

Mārtiņrozēs un labs vīns

Santa RAITA, tālr. 67886834

«Šodien cepšu zoss cepeti un svinēšu! Un kā vēl!» saka pazīstamais pavārs, restorāna īpašnieks un psiholoģiskās rehabilitācijas centra *Dūjas* patrons Mārtiņš Rītiņš. Viņš savu vārdu ceļ godā, tāpēc šodien, Mārtiņdienā, kas senajā latviešu gadskārtā iezīmē rudens beigas un ziemas sākumu, viņam darba būs vairāk nekā citās trešdienās.

«Mana diena sāksies ar trenāžieru zāles apmeklējumu, kur treneris mani parasti moka bez žēlastības, un domāju, ka šodien viņš to darīs vēl trakāk,» smeļ Mārtiņš Rītiņš un izstāsta, ka viņa dienas gaitas turpināsies *Latvijas radio 1* studijā, kur viņš būs raidījuma *Kā labāk dzīvot* viesis. Bet dienas vidū pavārmeistars dosies uz Bērnu klīniskās universitātes slimnīcu pie 20. nodaļas slimajiem bērniņiem, kur, veicinot viņu atveseļošanos, viņš šais svētkos ar gardu Mārtiņdienas zosi ciemojas jau vairāk nekā desmit gadu pēc kārtas.

«Vārda dienas svinības turpināsies restorānā, kur būs speciāla ēdienkarte, kas saistīta ar Mārtiņiem. Tās būs



Fotogrāfija: Jānis ŠAUNĪNS, 664

DĀVANĀ vārda dienā Mārtiņam Rītiņam vislabāk patik saņemt mārtiņrozēs un kādu pudeli laba vīna, bet visiem Mārtiņiem viņš piekrodina, ka svētku viesiem galdā jāliek zoss vai gaiļa cepetis. Obligāti!

labdarības vakariņas, no kurām visa peļņa aizies Mārtiņa fondam, kas to tālāk novirzīs rehabilitācijas centram *Dūjas*, kas pagājušā gada vasarā tika atklāts Jēkabpils novada

Kalna pagasta *Kalna Krūkliņos*,» stāsta *Vincenta* saimnieks, piebilstot, ka tā būs svētku dāvana tiem bērniem, kas šajā centrā atgūst veselību pēc nopietnām saslimšanām.

Mārtiņš Rītiņš tomēr saka: ne tikai darbs, arī svētki viņam šodien būs, jo viņš šogad pirmo reizi baudīs zoss cepeti. «Šie svētki ar to ir fenomenāli, ka citā laikā zosi ēst nedrīkst, tikai Mārtiņdienā – tā ir svēta lieta!» viņš nosaka un atminas, ka arī viņa bērniībā šai dienā galdā allaž celts «kāds putns». «Mums bija pazīstami zemnieki, no kuriem ņēmām vistas, un tad uz Mārtiņiem viņi mums katreiz deva gaiļi – jo *origiņālā* šajos svētkos jāēd gaiļis,» uzsver pieredzējušais pavārs, piebilstot, ka restorāna ēdienkartē šovakar, protams, būs arī gaiļis. «Pēdējā laikā iegājies, ka vairāk taisa zosi – jo gaiļu nav tik daudz. Nedrīkst taču iznīcināt visus gaiļus, tad mums nebūs vistu un olu!» spriež Mārtiņš Rītiņš.

Uz jautājumu, ko vārda dienas gaviļniekam šodien uzdāvināt, viņš precīgi atteic, ka vienu lielisku dāvanu ir jau saņēmis, un tas ir lidojums ar helikopteru. «Vajag skaistu dienu, lai varētu lidot, tāpēc to darīšu, kad nebūs mākoņu,» viņš saka un apgalvo, ka bail no augstuma viņam nav itin nemaz. «Varbūt vienīgi gaisa balonā man būtu bail lidot, jo liekas, ka no tā var izkrist. Bet helikopters man šķiet pat drošāks nekā lidmašīna!» ■

KRISTĀP
STREIČA

Godinot pārgājušā režisora piemiņu, 18. Saldus Svētkos Romas katoļu namā notiks kalpojums un aprīlī 40 dienas Dievkalpojumu. Andrejs Medīns ma notiks īpašcerts, kurā mūdergie, draugi Viktorija, dēls Šnu balle, Igo, M Aisha un Dukublis. Koncertā mīļas un tuvas kompozīcijas, videoklipus un mu. Visi dievkierta apmeklētņemt sveci, lai celju, kurā Krist

DAUDZIN
NEĒD DE

Pazīstamā akloomas atveid. UgunsGrēks iņa (attēlā) apdzīve balstās tību, mērenīb raksta internetu viņa jēvēro arī zīst, ka nekad jusi diētu. Aktr izslēgt no uztraucē. Un trau kurām viņa attē



vembri

ija, un, pabūs noskaš sasniegtiams pajau spēkiem, ar nākties emniekiem m, bet tam ka, jo paredziskūjas. lejošu plālu un liepriēšanai.

būt juridisizatoriskas ālas problē s un pildot aubūta atbilmatam.

itības būs lai gan var sekot savai ējiet savas arhīvu.

dienas ga a būs jūsu , savākties av pieļauja-

partneru un ozīmīgu cil var kardi- tas var būt arī kopējai

tākji prasī n nopietnī rīvība diez pēc pievē- tas pildāmi ūkcijām.

būsit dis- na nepaies Vēlmes ne- lēto, tāpēc esi vēlaties

dienas ga t sajūta, ka a, ir pārāk